
                                                                                                                               

                                                             

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От _____03.12.2020___                                                                           №_______751____ __         

  

Г. ВОЛОКОЛАМСК 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

Волоколамского городского округа Московской области «Культура» 
на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением главы  

Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 542 
 
 

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную 
программу  Волоколамского городского округа «Культура» (с учетом изменений от 
13.11.2020 № 702) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
«Культура» на 2020-2024 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением 
главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 542, следующие 
изменения: 

1.1. Изложить Паспорт Программы в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой  редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Паспорт подпрограммы 1 «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры» народов Российской Федерации» (далее – 
Подпрограмма 1) изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к Программе «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие 
музейного дела и народных художественных промыслов» (далее – Подпрограмма 2) 
изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 



1.6. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 4 к Программе «Паспорт подпрограммы 3 «Развитие 
библиотечного дела» (далее – Подпрограмма 3) изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 
        1.9. Приложение № 5 к Программе «Паспорт подпрограммы 4 «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и 
кинематографии» (далее – Подпрограмма 4) изложить в редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 1 к Подпрограмме 4 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение № 2 к Подпрограмме 4 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению. 

1.12. Приложение № 6 к Программе «Паспорт подпрограммы 5 «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Московской 
области» (далее – Подпрограмма 5) изложить в редакции согласно приложению № 
12 к настоящему постановлению. 

1.13. Приложение № 1 к Подпрограмме 5 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 13 к настоящему постановлению. 

1.14. Приложение № 2 к Подпрограмме 5 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 14 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение № 7 к Программе «Паспорт подпрограммы 7 «Развитие 
архивного дела» (далее – Подпрограмма 7) изложить в редакции согласно 
приложению № 15 к настоящему постановлению. 

1.16. Приложение № 1 к Подпрограмме 7 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 16 к настоящему постановлению. 

1.17. Приложение № 2 к Подпрограмме 7 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 17 к настоящему постановлению. 
        1.18. Приложение № 10 к Программе «Форма представления обоснования 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 
программы» изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему 
постановлению.         
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.  

 
Глава  
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                     Приложение № 1 
к постановлению главы  
Волоколамского городского округа  
от ______________  № ________________ 

      
Паспорт муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы 

 

Наименование муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракова 

Муниципальный заказчик программы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, спорту, работе с 
молодежью и туризму) 

Цели муниципальной программы Создание условий для сохранения историко-культурного наследия; Сохранение, изучение, 
пополнение музейных коллекций и обеспечение условий для доступа населения к музейным 
ценностям; Повышение качества информационно-библиотечного обслуживания населения; 
Повышение доступности и качества обслуживания населения учреждениями культуры; Развитие 
парков культуры и отдыха; Сохранение и улучшение материально-технической базы учреждений 
культуры;  

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 
Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 
Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»  
Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности 
и кинематографии» 
Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры Московской области» 
Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела» 
Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год  2023 год  2024 год  

Средства бюджета Волоколамского городского округа 1 240 007, 
78 

269 423,23 231 213,5 238 033,85 272 056,8 229 280,4 

Средства бюджета Московской области 266 806,37 6 977,0 23 295,96 88 246,4 141 536,01 6 751,0 



Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам 1 506 814, 
15 

276 400,23 254 509,46 326 280,25 413 592,81 236 031,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           Приложение № 2 
           к постановлению главы 
           Волоколамского городского округа 
           от ____________ № ____________ 
           «Приложение № 2 к Программе 
                                        

 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Культура» на 2020-2024 годы 
 

 

 

№ п/п Планируемые 
результаты 
реализации  

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) 
(Показатель 
реализации 

мероприятий) 

Тип 
показателя 

Единица 
измерени

я 

Базовое  
значение на 

начало 
реализации 
программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название  
основного мероприятия в 

перечне мероприятий 
программы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
1 

Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  
народов Российской Федерации»  

1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 1 
Увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, по 
которым проведены 
работы по 
сохранению, в общем 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 

госпрограммы) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Процент 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие 
02.Сохранение 
(реставрация, ремонт, 
консервация), 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

количестве объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований, 
нуждающихся в 
указанных работах 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2 
 
 
 

 

Показатель 2 
Количество объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований, по 
которым в текущем 
году разработана 
проектная 
документация 

 

 

 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 

госпрограммы) 
 
 
 
 
 

Единица 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие 
02.Сохранение 
(реставрация, ремонт, 
консервация), 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1.3 
 

Показатель 3 
Увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования на 
которые установлены 
информационные 
надписи 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 

госпрограммы) 
 

Единица 0 0 0 0 1 1 Основное мероприятие 
02.Сохранение 
(реставрация, ремонт, 
консервация), 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 

 

2 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 

 2.1 
 
 
 
 
 

Показатель 1 
Макропоказатель 
подпрограммы. 
Увеличение общего 
количества посещений 
музеев 

Национальный 
проект 

«Культура» 

 

Процент 

 

 

102 

 

 

104 

 

 

106 

 

 

108 

 

 

110 

 

 

112 

 

 

Основное мероприятие 01. 
Обеспечение выполнения 
функций муниципальных 

музеев 
 
 

 
 
 

2.2 Показатель 2 
Перевод в 
электронный вид 
музейных фондов  

Отраслевой 
показатель 

процент - 20 45 50 - - Основное мероприятие 01. 
Обеспечение выполнения 
функций муниципальных 

музеев 

3 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела» 

3.1 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 1 
Макропоказатель 
подпрограммы. 
Обеспечение роста 
числа пользователей 
муниципальных 
библиотек Московской 
области 

Отраслевой 
показатель 

 

человек 
 

117,97 
 

120,84 
 

123,72 
 

126,60 
 

129,48 
 

132,35 
 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   
 



3.2 
 
 
 
 
 
 

Показатель 2 
Увеличение 
количества библиотек, 
внедривших 
стандарты 
деятельности 
библиотеки нового 
формата 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 
 
 
 

Единица 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 
 

1 
 
 
 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 
 
 
 
 

Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   
 
 

 

3.3 Показатель 3 
Доля муниципальных 
библиотек, 
соответствующих 
требованиям к 
условиям 
деятельности 
библиотек Московской 
области (стандарту) 

Отраслевой 
показатель 

Процент 10 30 50 80 100 100 Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   
 

3.4 Показатель 4 
Увеличение 
посещаемости 
общедоступных 
(публичных) 
библиотек, а также 
культурно-массовых 
мероприятий, 
проводимых в 
библиотеках 
Московской области к 
уровню 2017 

Национальный 
проект 

«Культура» 

Процент 
 

115,09 105 107,5 110 112,5 115 Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   

3.5. Показатель 5 
Количество 
посещений 
организаций культуры 
по отношению к 
уровню 2010 года 
(подключение 

Показатель к 
соглашению с 

ФОИВ 

Процент 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   



муниципальных 
общедоступных 
библиотек к 
информационно- 
телекоммуникационно
й сети «Интернет») 

3.6. Показатель 6 
Количество 
посещений библиотек 
(на 1 жителя в год) 
(комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек) – 
отраслевой 
показатель 

Отраслевой 
показатель 

Посещени
й 

0 3,06 3,14 3,22 3,39 3,55 Основное мероприятие 1. 
Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области   

4 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» 

4.1 Показатель 1 
Увеличение 
количества 
посетителей 
театрально-
концертных и 
киномероприятий 

Отраслевой 
показатель 

Человек 

 

0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений 

4.2 Показатель 2 
Количества 
посещений 
организаций культуры 
(профессиональных 
театров) по 
отношению к уровню 
2010 года 
(приоритетный 
показатель на 2020 
год) 

Показатель к 
соглашению с 
ФОИВ 

Процент по 
отношению 
к базовому 
значению 

 

0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений 



4.3 Показатель 3 
Количество 
посещений детских и 
кукольных театров по 
отношению к уровню 
2010 года 
(приоритетный 
показатель на 2020 
год) 

Показатель к 
соглашению с 
ФОИВ 

Процент по 
отношению 
к базовому 
значению 

 

0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений 

4.4 Показатель 4 
Количество стипендий 
Главы 
муниципального 
образования 
Московской области 
выдающимся 
деятелям культуры и 
искусства Московской 
области 

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации 

Единица  0 0 1 2 2 3 Основное мероприятие 1. 
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений 

4.5 Показатель 5 
Увеличение 
количества посещений 
театров (мероприятий 
в России) 

Национальный 
проект 
«Культура» 

Процент 

 

0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений 

4.6. Показатель 8 
Соотношение  
средней заработной 
платы работников 
учреждений культуры 
к среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
наемных работников в 
организациях,  
индивидуальных 
предпринимателей и 
физических лиц 
(среднемесячному 

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации 

процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 4 
«Обеспечение функций 

культурно-досуговых 
учреждений» 



доходу от трудовой 
деятельности) в 
Московской области  

5 Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Муниципального 
образования» 

5.1 Показатель 1 
Увеличение на 15%  
числа посещений 
организаций культуры 
к уровню 2017 года 
(приоритетный на 
2020 год) 

Национальный 
проект 

«Культура» 

Процент 102,49 105,03 107,46 109,94 112,43 

 

 

 

115,01 

 

 
 
 
 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 

5.2 
 

Показатель 2 
Количество 
отремонтированных 
объектов организаций 
культуры ( по которым 
проведен 
капитальный ремонт, 
техническое 
переоснащение 
современным 
непроизводственным 
оборудованием и 
благоустройство 
территории) 
(приоритетный на 
2020 год) 

Национальный 
проект 

«Культура» 

Единица - 1 0 1 

0 0 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 



5.3 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 3 
Количество 
организаций культуры, 
получивших 
современное 
оборудование в т.ч. 
кинооборудование 
(приоритетный на 
2020 год) 
 

Национальный 
проект 

«Культура» 
 
 
 
 
 
 
 

Единица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда) 

5.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 4 
Увеличение доли 
учреждений клубного 
типа, 
соответствующих 
Требованиям к 
условиям 
деятельности 
культурно-досуговых 
учреждений 
Московской области 

Отраслевой 
показатель 

Процент 
 

10 30 50 80 

100 100 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда) 

5.5 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 5 
Увеличение числа 
посещений платных 
культурно-массовых 
мероприятий клубов и 
домов культуры к 
уровню 2017 года 
 

Национальный 
проект 

«Культура» 
 
 
 
 
 

Процент 
 
 
 
 
 
 

105 

 

 

 

110 

 

 

 

115 

 

 

 

120 

 

 

 

125 

 
 
 
 
 

130 
 

 
 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 

 
 
 
 

 

5.6 Показатель 6 
Увеличение числа 
участников клубных 
формирований к 
уровню 2017 года 

Национальный 
проект 

«Культура» 

Процент  101 102 103 104 

105 106 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 



5.7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 9 
Количество 
муниципальных 
учреждений культуры 
Московской области, 
по которым 
осуществлено 
(развитии 
материально-
технической базы (в 
части увеличения 
стоимости основных 
средств) 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

Единиц  0 1 1 0 

0 0 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 

5.18 
 
 
 

Показатель 10 
Количество 
переоснащенных 
муниципальных 
библиотек по 
модельному 
стандарту 
(приоритетный на 
2020 год) 

Региональный 
проект 

«Культурная 
среда» 

Единиц 0 0 0 1 

2 3 

Основное мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда» 

7 Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела» 

7.1 
 

Показатель 1 
Доля архивных 
документов, 
хранящихся в 
муниципальном 
архиве в нормативных 
условиях, 
обеспечивающих их 
постоянное (вечное) и 
долговременное 
хранение, в общем 
количестве 
документов в 
муниципальном 
архиве 

Отраслевой 
показатель 

Процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01. 
Хранение, комплектование, 

чет и использование 
архивных документов в 

муниципальных архивах. 
Основное мероприятие 02. 

Временное хранение, 
комплектование, учет и 

использование архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 

области и временно 
хранящихся в 

муниципальных архивах. 



7.2 Показатель 2 
Доля архивных 
фондов 
муниципального 
архива, внесенных в 
общеотраслевую базу 
данных «Архивный 
фонд», от общего 
количества архивных 
фондов, хранящихся в 
муниципальном 
архиве 

Отраслевой 
показатель 

Процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 01. 
Хранение, комплектование, 

чет и использование 
архивных документов в 

муниципальных архивах. 
Основное мероприятие 02. 

Временное хранение, 
комплектование, учет и 

использование архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 

области и временно 
хранящихся в 

муниципальных архивах. 

7.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 3 
Доля архивных 
документов, 
переведенных в 
электронно-цифровую 
форму, от общего 
количества 
документов, 
находящихся на 
хранении в 
муниципальном 
архиве 
муниципального 
образования 

Отраслевой 
показатель 

Процент 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 Основное мероприятие 1. 
Хранение, комплектование, 

чет и использование 
архивных документов в 

муниципальных архивах. 
Основное мероприятие 2. 

Временное хранение, 
комплектование, учет и 

использование архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 

области и временно 
хранящихся в 

муниципальных архивах 

7.4 
 

Показатель 4 
Количество помещений, 
выделенных для 
хранения архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской области, на 
которых проведены 
работы по капитальному 
(текущему) ремонту и 
техническому 

Отраслевой 
показатель 

единиц 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 1. 
Хранение, комплектование, 

чет и использование 
архивных документов в 

муниципальных архивах. 
Основное мероприятие 2. 

Временное хранение, 
комплектование, учет и 

использование архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 



переоснащению 

 
области и временно 

хранящихся в 
муниципальных архивах 

8 Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

     
 

       

9 
 

 
Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

9.1. 
 
 
 
 
 
 
 

Соответствие 
нормативу 
обеспеченности 
парками культуры и 
отдыха 

Обращение 
Губернатор
а 
Московской 
области, 
приоритетн
ый 
показатель 

процент 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 1. 
Соответствие норматив 
обеспеченности парками 
культуры и отдыха 

                                                                                                                                                                                                                        »   
              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    



Приложение № 3 
к постановлению главы  
Волоколамского городского округа  
от _____________ № ___________ 
«Приложение № 2 к Программе 1 
                                                 

                                                                                                                                                                                  

       Паспорт подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации»  

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа  

Цель подпрограммы Создание условий для сохранения историко-культурного наследия 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 
год 

2022 год 2023 
год 

2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа 

Всего: 
в том числе: 

1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 897,99 

Средства бюджета Волоколамского 
городского округа 

1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 897,99 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                » 
 
 
 

 
 



 

 

                                                                                                                                                    Приложение № 4                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                    к постановлению главы  
                                                                                                                                                    Волоколамского городского округа  
                                                                                                                                                    от _____________ № _____________ 

                                                                                                                                                        «Приложение № 2 к Подпрограмме 1 

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результат
ы 

выполнени
я 

мероприят
ий 

подпрогра
ммы 

2020 год 2021 год 2022 
год  

2023 
год 

2024 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 02: 
Сохранение, 
использование и 
популяризация 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
 
 
 

2020-
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 5 897,99 1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 
 
 
 
 
 

Сохранение 
(реставраци
я, ремонт, 
консерваци
я), 
использова
ние и  
популяриза
ция 
объектов 
культурного 
наследия 
 

 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 897,99 1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 2.2. 
Мероприятия по 
сохранению 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской области 
 
 
 
 
 

2020-
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Итого 
 

   5 284,19 1 284,19 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 

Работы по 
сохранению 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихс
я в 
собственнос
ти 
(реставраци
я, ремонт, 
консерваци
я) 

 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 284,19 1 284,19 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  
 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 

Мероприятие 2.66. 
Проведение 
реставрации 
скульптурной 
композиции 1975 
года из шести фигур 
красноармейцев-
панфиловцев 
объекта «Рубеж 
обороны (окопы) 28 
воинов-панфиловцев 
у разъезда 
Дубосеково, где 16 

2020 
 
 

Итого 
 

613,9 613,8 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

613,9 613,8 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  
 

0 0 0 0 0 0 



ноября 1941 г. в 
неравном бою было 
остановлено 
наступление 
немецко-фашистских 
захватчиков» (ПСД и 
реставрация) 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 

Итого по 
Подпрограмме 1 

2020-
2024 

Итого 
 

5 897,99 1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 897,99 1 897,99 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 
Московской 
области 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                    » 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                  Приложение № 5 
                                                                                                                                                  к постановлению главы 
                                                                                                                                                  Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                  от _____________ № ______________ 
                                                                                                                                                  «Приложение № 3 к Программе 2 

 

Паспорт подпрограммы 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа  

Цель подпрограммы Сохранение, изучение, пополнение музейных коллекций и обеспечение условий для доступа населения к 
музейным ценностям 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 
распорядит

ель 
бюджетных 

средств 

Источник 
финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей)                                          

2020 год 2021 
год 

2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администра
ция 
Волоколамс
кого 
городского 
округа  

Всего: 
в том 
числе: 

65 761,6 32 803,7 32 553,55 32 803,7 32 803,7 196 726,25 

Средства 
бюджета 
Волоколам
ского 
городского 
округа 

65 761,6 32 803,7 32 553,55 32 803,7 32 803,7 196 726,25 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



                                                                                                                                                      Приложение № 6 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от ______________ № _______________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 2 к Подпрограмме 2 
 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 

 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогра
ммы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год  

2023 
год 

2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
выполнения функций 
муниципальных 
музеев 

2020-
2024 

Итого 196 726, 
25 

65 761,6 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 
 
 

Обеспечени
е функций 
муниципаль
ных музеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

196 726, 
25 

65 761,6 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



 

 Мероприятие 1.1. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений – музеи, 
 галереи 

2020-
2024 

Итого 159 056, 
95 

28 092,3 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 
 
 
 
 
 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 
учреждени
й - музея 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

159 056, 
95 

28 092,3 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Выполнени
е 
ремонтных 
работ и 
техническо
е 
переоснащ
ение в 
учреждени
ях 
культуры 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.2. 
Укрепление 
материально-
технической базы и 
проведение текущего 
ремонта учреждений 
музеев, галерей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-
2024 

 
 
 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 
 
 

 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 0 
 

0 
 

0 
 

0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.3. 
Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройство 
территорий музеев, 
галерей 
 
 
 
 

2020-
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администр
ация 
Волоколам
ского 
городского 
округа 

 
 
 
 

Выполнени
е 
ремонтных 
работ и 
техническо
е 
переоснащ
ение в 
учреждени
ях 
культуры 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.92.  
Создание музейной 
экспозиции по 
истории Усадьбы и 
Усадебному 
хозяйству 
Муравьевых-
Романовых в рамах 
проекта 
Императорский 
маршрут 
 
 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 
 

37 669,3 37 669,3 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

37 669,3 37 669,3 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Итого 
 по  Подпрограмме 2 

 Итого 196 726, 
25 

65 761,6 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7  

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

196 726, 
25 

65 761,6 32 803,7 32 553, 
55 

32 803,7 32 803,7 



Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                  » 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                      Приложение № 7 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ______________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 4 к Программе 3 

                         
                                                                                                                                                                                  

       Паспорт подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа  

Цель подпрограммы Увеличение роста числа пользователей библиотек 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам. 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа  

Всего: 
в том числе: 

40 318,6 41 521,0 42 129,0 41 625,0 41 625,0 207 218,6 

 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

40 318,6 41 521,0 41 628,6 41 625,0 41 625,0 206 718,2 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 500,4 0 0 500,4 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                           »



 
 
 
                                                                                                                                                      Приложение № 8 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ______________ 
                                                                                                                                                                                    «Приложение № 2 к Подпрограмме 3 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 

 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятий 

Источники 
финансировани

я 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

Результа
ты 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогр
аммы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год  

2023 
год 

2024 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Основное 
мероприятие 1. 
Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения 
муниципальными 
библиотеками 
Московской области 

2020-
2024 

Итого 207 218,6 40 318,6 41 521,0 42 129,0 41 625,0 41 625,0 Отдел по 
культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
администра
ции 
Волоколамс
кого 
городского 
округа 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организа
ция 
библиоте
чного 
обслужив
ания 
населени
я 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета  
Волоколамского 
городского 
округа 

206 718,2 40 318,6 41 521,0 41 628,6 41 625,0 41 625,0 

Средства  
бюджета  
Московской 
области  

500,4 0 0 500,4 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 

Мероприятие 1.1. 
Государственная 
поддержка отрасли 

2020-
2024 
 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 



 
 

культуры (в части 
подключения 
общедоступных 
муниципальных 
библиотек к сети 
Интернет) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Волоколамского 
городского 
округа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.2. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  
муниципальных 
учреждений- 
библиотеки 
 
 
 
 
 
 

2020-
2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 206 662,6 40 318,6 41 521,0 41 573,0 41 625,0 41 625,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа  

206 662,6 40 318,6 41 521,0 41 573,0 41 625,0 41 625,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.2.1 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  
муниципальных 
учреждений- 
библиотеки 
 
 
 
 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 206 641,9 40 297,9 41 521,0 41 573,0 41 625,0 41 625,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

206 641,9 40 297,9 41 521,0 41 573,0 41 625,0 41 625,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 



 Мероприятие 1.2.2. 
Погашение 
кредиторской 
задолженности за 
2019 год 
 

2020 Итого 20,7 20,7 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

20,7 20,7 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 1.4. 
Укрепление 
материально-
технической базы и 
проведение 
текущего ремонта 
библиотек 

2020-
2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа  

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 1.5. 
Комплектование 
книжных фондов  
муниципальных 
общедоступных 
библиотек 

2020-
2024 

Итого 556,0 0 0 556,0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

55,6 0 0 55,6 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

500,4 0 0 500,4 0 0 



Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 

Итого по 
подпрограмме 3 

2020-
2024 

 

Итого 207 218,
6 

40 318,
6 

41 521,0 42 129,
0 

41 625,
0 

41 625,
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

206 718,
2 

40 318,
6 

41 521,0 41 628,
6 

41 625,
0 

41 625,
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

500,4 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

500,4 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                        »  
   
                                                                             

 
 



                                                                                                                                                      Приложение № 9 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ______________ 

  «Приложение № 5 к Программе 4 
                                                                                                                                                                                  

       Паспорт подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму) 

Цель подпрограммы Повышение доступности и качества обслуживания населения учреждениями культуры  

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Отдел по 
культуре, 
спорту, работе 
с молодежью и 
туризму 
администрация 
Волоколамского 
городского 
округа 

Всего: 
в том числе: 

144 604,7 144 605,3 144 605,3 144 605,3 144 605,3 723 025,9 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

144 604,7 144 605,3 144 605,3 144 605,3 144 605,3 723 025,9 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»



                                                                                                                                                      Приложение № 10 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________  № ________________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 1 к Подпрограмме 4 

 
Планируемые результаты реализации подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной 

деятельности и кинематографии» 
   

   
№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципально
й программы 
(подпрограмм

ы) 

Тип 
показателя

* 

Единица 
измерения 

Базовой 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

(подпрограммы
) 

Планируемое значение по годам реализации 
 

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограммы) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» 

X 
4.1. Показатель 1 

Увеличение 
количества 
посетителей 
театрально-
концертных и 
киномероприяти
й 

Отраслевой 
поазатель 

 

Человек 

 

0 

 

0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций 
театрально-
концертных 
учреждений 

 
4.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 2 
Количества 
посещений 
организаций 
культуры 
(профессиональ
ных театров) по 
отношению к 
уровню 2010 
года 

Показатель к 
соглашению с 

ФОИВ 

 
 
 
 
 
 

Процент по 
отношению к 

базовому 
значению 

 

 

 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций 
театрально-
концертных 
учреждений 
 
 

 



4.3. 
 
 
 
 
 
 

 

Показатель 3 
Количество 
посещений 
детских и 
кукольных 
театров по 
отношению к 
уровню 2010 
года 

Показатель к 
соглашению с 

ФОИВ 
 
 
 
 

 

Процент по 
отношению к 

базовому 
значению 

 

 

0 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций 
театрально-
концертных 
учреждений 
 
 

4.4. Показатель 4 
Количество 
стипендий 
Главы 
муниципального 
образования 
Московской 
области 
выдающимся 
деятелям 
культуры и 
искусства 
Московской 
области 

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации 

Единица 0 0 1 2 2 3 Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций 
театрально-
концертных 
учреждений 

 
 

4.5. Показатель 5 
Увеличение 
количества 
посещений 
театров 
(мероприятий в 
России) 

Национальны
й проект 

«Культура» 

Процент 0 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций 
театрально-
концертных 
учреждений 

 

4.6. Показатель 8 
Соотношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячной 
начисленной 

Указ 
Президента 
Российской 
Федрации 

Процент 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 4 
«Обеспечение 
функций 
культурно-
досуговых 
учреждений» 



заработной 
плате наемных 
работников в 
организациях, 
индивидуальных 
предпринимател
ей и физических 
лиц 
(среднемесячно
му доходу рот 
трудовой 
деятельности) в 
Московской 
области 
(приоритетный 
на 2020 год) 

                                                                                                                                                                                                                     » 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                                      Приложение № 11 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № _____________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 2 к Подпрограмме 4 
 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и 
кинематографии» 

 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств
енный за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 
подпрогр

аммы 

Результа
ты 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогр
аммы 

2020 год 2021 
год 

2022 
год  

2023 
год 

2024 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение 
функций театрально-
концертных 
учреждений 

2020-
2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Волокола
мского 
городского 
округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обеспечен
ие 

функций 
театральн

о-
концертны

х 
учреждени

й 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 0 0 0 0 
 

0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятия 1.5. 2020- Итого 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятия в 
сфере культуры 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 0 0 0 0 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета   
Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 
 

Основное 
мероприятие 02. 
Государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры и их 
лучших работников 
 
 
 

2020-
2024 
 
 
 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 2.1. 
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
поддержки лучших 
работников сельских 
учреждений 

2020-
2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 



культуры, лучших 
сельских учреждений 
культуры) 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 

Основное 
мероприятие 05. 
Обеспечение 
функций культурно-
досуговых 
учреждений 
 
 
 
 
 

2020-
2024 
 
 
 
 
 
 

Итого 723 025,9 
 
 

144 604,7 144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

723 025,9 
 

144 604,7 144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 5.1. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений – 
культурно-досуговые 
учреждения  
 
 
 
 
 
 

2020-
2024 

Итого 706 025,9 141 204,7 
 

141 205,
3 

141 205,
3 

141 205,
3 

141 205,
3 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

706 025,9 141 204,7 141 205,
3 

141 205,
3 

141 205,
3 

141 205,
3 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 



  
- казенные 
учреждения 
культуры 
 
 
- МБУ «Городской 
культурно-досуговый 
центр» 
 
 
 
 
- МУ «Центр 
культуры и 
творчества 
«Родники» 
Волоколамского 
городского округа» 
 
- МБУ 
«Многофункциональ
ный центр 
«Молодежное 
содружество» 
 
 
-МУ «Молодежный 
центр «Ламич» 
 

 
Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 
 

 
336 906,7 

 
 
 
 

35 063,5 
 
 
 
 
 
 
 
257 256,0 
 
 
 
 
 
 
72 794,85 

 
 
 
 

3 796,65 

 
67 214,7 

 
 
 

 
35 063,5 

 
 
 
 
 
 
 

23 400,0 
 
 
 
 
 
 

11 521,65 
 
 
 
 

3 796,65 

 
67 423,0 

 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 

58 464,0 
 
 
 
 
 
 

15 318,3 
 
 

 
 
0 

 
67 423,0 

 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 

58 464,0 
 
 
 
 
 
 

15 318,3 
 
 
 

 
 
0 

 
67 423,0 

 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 

58 464,0 
 
 
 
 
 

 
15 318,3 

 
 

 
 
0 

 
67 423,0 

 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 

58 464,0 
 
 
 
 
 
 

15 318,3 
 
 

 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 5.60. 
Погашение 
кредиторской 
задолженности за 
2019 год 
 
 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 
 

208,2 208,2 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

208,2 208,2 0 0 0 0 

Средства  0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

бюджета 
Московской 
области 

Внебюджетные 
источники 
 

0 
 

 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 

 

 Мероприятие 5.3. 
Мероприятия в 
сфере культуры 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-
2024 

Итого 17 000,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

17 000,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 5.3.1. 
Проведение 
мероприятий в 
сфере культуры МБУ 
«Многофункциональ
ный центр 
«Молодежное 
содружество» 
 

2020-
2024 
 

Итого 
 

  5 000,0 1 000,0 
 

1 000,0 
 

1 000,0 
 

1 000,0 
 

1 000,0 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 



Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 5.3.2. 
Проведение 
мероприятий в 
сфере культуры МУ 
«Центр культуры и 
творчества 
«Родники» 
Волоколамского 
городского округа 
 
 
 

2020-
2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 5.3.3. 
Проведение 
мероприятий в 
сфере учреждений 
культуры: 
 
 
 
 
 
 
 

2020 - 
2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 6 186,15 586,15 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

6 186,15 586,15 1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- МКУ «Теряевский 
Дом культуры» 
 
 
 
 
- МКУК 
«Осташевский 
культурно-досуговый 
центр» 
 
- МКУ Культурно-
досуговый центр 
«Кашино» 
 
- МКУ «Ярополецкий 
дом культуры» 
 
- МКУ «Сычевский 
Дом культуры» 
 
- МУ «Нелидовский 
дом культуры» 
 
- МКУ «Спасская 
ЦКС «Созвездие» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внебюджетные 
источники 
 
Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 

800,0 
 
 
 
 
 

961,72 
 
 
 
 

979,0 
 
 
 

800,0 
 
 
 

864,71 
 
 

800,0 
 
 

    980,72 
 
 

0 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 

161,72 
 
 
 
 

179,0 
 
 
 
0 
 
 
 

   64,71 
 
 
0 
 
 

180,72 
 
 

0 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

0 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

0 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

0 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

200,0 
 
 

 Мероприятие 5.67. 
«Зима в 

2020 Итого 
 

813,85 813,85 0 0 0 0 



Подмосковье» 
 
 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

813,85 813,85 
 

0 
 

 

0 0  
0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Итого по 
Подпрограмме 4 

2020-
2024 

Итого 723 025,9 144 604,7 144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

  

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
муниципального 
района 

723 025,9 144 604,7 144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

144 605,
3 

Средства 
Московской 
области 
бюджета 

0 0 0 0 0 0   

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                      »                                
 

 
                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      Приложение № 12                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ________________ 

  «Приложение № 6 к Программе 5 
                                                                                                                                                                                  

       Паспорт подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры 
Московской области» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа  

Цель подпрограммы Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры  

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа 

Всего: 
в том числе: 

8 724,3 18 311,06 90 000,0 

  
177 561,41 0 294 596,77 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

8 724,3 1 831,1 9 000,0 42 776,4 0 62 331,8 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 16 479,96 81 000,0 134 785,01 0 232 264,97 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0  

» 
 
 
 



                                                                                                                                                      Приложение № 13 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от ______________ № ________________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 1 к Подпрограмме 5 

 
Планируемые результаты реализации подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и 

муниципальных учреждений культуры Московской области» 
 

№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальн
ой 

программы 
(подпрограмм

ы) 

Тип 
показателя

* 

Единица 
измерения 

Базовой 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

(подпрограммы
) 

Планируемое значение по годам реализации 
 

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограммы) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5. Подпрограмма 5 «Укреплении материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Муниципального образования» 

 
5.1. Показатель 1 

Увеличение на 
15% числа 
посещений 
организаций 
культуры к 
уровню 2017 
года 
(приоритетный 
на 2020 год) 

Национальны
й проект 

«Культура» 

Процент 

 

102,49 

 

105,03 107,46 109,94 112,43 115,01 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 
 

 

5.2. 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 2 
Количество 
отремонтирова
нных объектов 
организаций 
культуры (по 
которым 
проведен 

Национальны
й проект 

«Культура» 

 

Единица 

 

 

 

- 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

0 
 
 
 

1 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 
 

 



капитальный 
ремонт, 
техническое 
переоснащени
е 
современным 
непроизводств
енным 
оборудование
м и 
благоустройств
о территории) 
(приоритетный 
на 2020 год) 

5.3. Показатель 3 
Количество 
организаций 
культуры, 
получивших 
современное 
оборудование 
в т.ч. 
кинооборудова
ние 
(приоритетный 
на 2020 год) 

Национальны
й проект 

«Культура» 

Единица 1 0 1 1 0 0 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

 

5.4. Показатель 4 
Увеличение 
доли 
учреждений 
клубного типа, 
соответствующ
их 
Требованиям к 
условиям 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений 
Московской 
области 

Отраслевой 
показатель 

Процент 10 30 50 80 100 100 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

 



5.5. Показатель 5 
Увеличение 
числа 
посещений 
платных 
культурно-
массовых 
мероприятий 
клубов и домов 
культуры к 
уровню 2017 
года 

Национальны
й проект 

«Культура» 

Процент 105 110 115 120 125 130 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

 

5.6. Показатель 6 
Увеличение 
числа 
участников 
клубных 
формирований 
к уровню 2017 
года 

Национальны
й проект 

«Культура» 

Процент 101 102 103 104 105 106 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

 

5.7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 9 
Количество 
муниципальны
х учреждений 
культуры 
Московской 
области, по 
которым 
осуществлено 
(развитии 
материально-
технической 
базы (в части 
увеличения 
стоимости 
основных 
средств) 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

Единиц 0 1 1 0 0 0 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

 

5.8. 
 
 

Показатель 10 
Количество 
переоснащенн
ых 

Региональны
й проект  

«Культурная 
среда» 

Единица 0 0 0 1 2 3 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект 



муниципальны
х библиотек по 
модельному 
стандарту 

«Культурная 
среда» 

 

                                                               » 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      Приложение № 14 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ______________ 
                                                                                                                                                      «Приложение № 2 к Подпрограмме 5 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры Московской области» 
 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

подпрог
раммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогра
ммы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год  

2023 
год 

2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Основное 
мероприятие А1.  
Федеральный проект 
«Культурная среда» 

2020-
2024 

Итого 285 872, 
47 

0 18 311, 
06 

90 000,0 177 561,
41 

0 Админис
трация 
Волокол
амского 
городско
го округа 
 

 

Исполнени
я 

государств
енной 

программы 
"Культурна

я среда" 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

53 607,5 0 1 831,1 9 000,0 42 776,4 0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

232 264, 
97 

0 16 479, 
96 

81 000,0 134 785,
01 

0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Мероприятие А1.4. 2020- Итого 285 872, 0 18 311, 90 000,0 177 561, 0 Админис Проведени



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройство 
территорий объектов 
культуры, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований  
 

2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

47 0 06 41 трация 
Волокол
амского 
городско
го округа 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

е 
капитально
го ремонта, 
техническо
го 
переоснащ
ения и 
благоустро
йство 
территорий 
объектов 
культуры 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

53 607,5 0 1 831,1 9 000,0 42 776,4 0 

Средства 
бюджета  
Московской 
области  

232 264, 
97 

0 16 479, 
96 

81 000,0 134 785,
01 

0 

Внебюджетные 
источник 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

 Основное 
мероприятие 01. 
Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

2020-
2024 

Итого 8 724,3 8 724,3 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

8 724,3 8 724,3 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1.64. 
На выполнение 
работ по разработке 
проектно-сметной 
доументации по 
проведению 
капитального 
ремонта МБУ 
«Городской 

2020 
 
 
 

Итого 3 161,1 3 161,1 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

3 161,1 3 161,1 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 



культурно-досуговый 
центр» 
 
 

Московской 
области 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 
 

0 
 

 Мероприятие 1.65. 
На выполнение 
работ по разработке 
проектно-сметной 
документации по 
проведению 
капитального 
ремонта в МУ 
«Центр культуры и 
творчества 
«Родники» 
Волоколамского 
городского округа 

 Итого 5 563,2 5 563,2 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 

5 563,2 5 563,2 0 0 0 0 

Средства 
бюджета  
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Итого по 
Подпрограмме 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 294 596, 
77 

8 724,3 18 311, 
06 

90 000,0 177 561,
41 

0 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского 
округа 
 

62 331,8 8 724,3 1 831,1 9 000,0 42 776,4 0 

Средства 
бюджета  
Московской 
области  

232 264, 
97 

0 16 479, 
96 

81 000,0 134 785,
01 

0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                 »



                                                                                                                                                      Приложение № 15                                                                                                          
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от _____________ № ______________ 

  «Приложение № 7 к Программе 
 
                                                                                                                                                                                  

       Паспорт подпрограммы 7 «Развитие архивного дела» 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Волоколамского городского округа 

Цель подпрограммы Повышение качества предоставления государственных  и муниципальных услуг в сфере архивного дела 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 

Итого 

Администрация 
Волоколамского 
городского 
округа 

Всего: 
в том числе: 

7 663,04 7 516,0 7 240,0 7 245,0 7 245,0 36 909,04 

Средства 
бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

686,04 7 00,0 494,0 494,0 494,0 2 868,04 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 977,0 6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 34 041,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                        »



     Приложение № 16 
     к постановлению главы 
     Волоколамского городского округа 
     от _____________ № _____________ 

                                                                                                                                               «Приложение № 1 к Подпрограмме 7 
 

Планируемые результаты реализации подпрограммы 7 «Развитие архивного дела» 
 

 
№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципально
й программы 
(подпрограмм

ы) 

Тип 
показателя

* 

Единица 
измерения 

Базовой 
значение на 

начало 
реализации 
программы 

(подпрограммы
) 

Планируемое значение по годам реализации 
 

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограммы) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
7. Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела»  X 

7.1. Показатель 1 
Доля архивных 
документов, 
хранящихся в 
муниципальном 
архиве в 
нормативных 
условиях, в 
общем 
количестве 
документов в 
муниципальном 
архиве 

Отраслевой 
показатель 

 

Процент 

 

100 

 

100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 01. 
Хранение, 
комплектование, 
чет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах. 
Основное 
мероприятие 02. 
Временное 
хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов, 
относящихся к 



собственности 
Московской 
области и 
временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 

7.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 2 
Доля архивных 
фондов 
муниципального 
архива, 
внесенных в 
общеотраслеву
ю базу данных 
«Архивный 
фонд», от 
общего 
количества 
архивных 
фондов, 
хранящихся в 
муниципальном 
архиве 
 
 
 
 
 
 

 

Отраслевой 
показатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 01. 
Хранение, 
комплектование, 
чет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах. 
Основное 
мероприятие 02. 
Временное 
хранение, 
комплектовании, 
учет и 
использовании 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и 
временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 

 



7.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 3 
Доля архивных 
документов, 
переведенных в 
электронно-
цифровую 
форму, от 
общего 
количества 
документов, 
находящихся на 
хранении в 
муниципальном 
архиве 
муниципального 
образования 

Отраслевой 
показатель 

Процент 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 Основное 
мероприятие 01. 
Хранение, 
комплектование, 
чет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах. 
Основное 
мероприятие 02. 
Временное 
хранение, 
комплектовании, 
учет и 
использовании 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и 
временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 

7.4. 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 4 
Количество 
помещений, 
выделенных для 
хранения 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области,  на 
которых 
проведены 
работы по 

Отраслевой 
показатель  

Единиц 0 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие 01. 
Хранение, 
комплектование, 
чет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах. 
Основное 
мероприятие 02. 
Временное 
хранение, 



капитальному 
(текущему) 
ремонту и 
техническому 
переоснащению  

комплектовании, 
учет и 
использовании 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и 
временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 

                                                                                                                                                                                                                     » 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                               Приложение № 17 
                                                                                                                                                               к постановлению главы 
                                                                                                                                                               Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                               от _____________ № _____________ 
                                                                                                                                                               «Приложение № 2 к Подпрограмме 7 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 7«Развитие архивного дела» 

 

№ 
пп 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результа
ты 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогр
аммы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год  

2023 
год 

2024  
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 01. 
Хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов в 
муниципальных 
архивах 

 
 
 

2020-
2024 

 
 
 
 
 
 

 

Итого 2 868, 
04 

686,04 700,0 494,0 494,0 494,0 Администрация 
Волоколамского 

городского округа 
 
 
 
 
 
 
 

 

Хранение, 
комплекто

вание, 
учет и 

использов
ание 

архивных 
документо

в в 
муниципал

ьных 
архивах 

 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

2 868, 
04 

686,04 700,0 494,0 494,0 494,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 Мероприятие 1.5. 2020- Итого 2 868, 686,04 700,0 494,0 494,0 494,0 Администрация Обеспечен



 
 
 
 
 
 
 
 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание услуг) 
муниципальных 
архивов 
 
 
 

 

2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04 Волоколамского 
городского округа 

 
 

ие 
деятельно

сти 
муниципал

ьных 
архивов 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

2 868, 
04 

686,04 700,0 494,0 494,0 494,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 Мероприятие 1.5. 1. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание услуг) 
муниципальных 
архивов 
 
 

 

2020-
2024 

 
 
 
 

Итого 2 856, 
27 

674,27 700,0 494,0 494,0 494,0 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

2 856, 
27 

674,27 700,0 494,0 494,0 494,0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.2. 
Погашение 
кредиторской 
задолженности за 
2019 год 

2020 Итого 11,77 11,77 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

11,77 11,77 0 0 0 0 



Средства  
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 Основное 
мероприятие 02. 
Временное 
хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и 
временно 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 

2020-
2024 

 

Итого 34 041,
0 

6 977,0  6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 Администрация 
Волоколамского 
городского округа 
 

Заключени
е 
соглашени
я 
осуществл
ение 
переданны
х 
полномочи
й по 
временно
му 
хранению, 
комплекто
ванию, 
учет и 
использов
анию 
архивных 
документо
в, 
относящих
ся к 
собственн
ости 
Московско
й области 
и 
временно 
хранящихс
я в 
муниципал
ьных 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

34 041,
0 

6 977,0 6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 

Внебюджетные 
источники 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 



архивах 

 Мероприятие 2.1. 
Осуществление 
переданных 
полномочий по 
временному 
хранению, 
комплектованию, 
учету и 
использованию 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской 
области и 
временное 
хранящихся в 
муниципальных 
архивах 
 
 

2020-
2024 

Итого 34 041,
0 

6 977,0 6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 Администрация 
Волоколамского 
городского округа 
 

Заключени
е 
соглашени
я 
осуществл
ение 
переданны
х 
полномочи
й по 
временно
му 
хранению, 
комплекто
ванию, 
учет и 
использов
анию 
архивных 
документо
в, 
относящих
ся к 
собственн
ости 
Московско
й области 
и 
временно 
хранящихс
я в 
муниципал
ьных 

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
Московской 
области 

34 041,
0 

6 977,0 6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 

Внебюджетные 
источники 
 

0 0 0 0 0 0 



архивах 

 Итого по 
Подпрограмме 7 

2020-
2024 

Итого 36 909,
04 

7 663, 
04 

7 516,0 7 240,0 7 245,0 7 245,0   

Средства 
бюджета 
Волоколамског
о городского 
округа 

2 868, 
04 

686,04 700,0 494,0 494,0 494,0 

Средства 
Московской 
области 
бюджета 

34 041,
0 

6 977,0 6 816,0 6 746,0 6 751,0 6 751,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                     » 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                      Приложение № 18 
                                                                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа 
                                                                                                                                                      от ____________ № _____________ 

  «Приложение № 10 к Программе 
 

Форма 
представления обоснования финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  
 

Наименование    
мероприятия 

подпрограммы 

Источник         
финансирования 

Расчет необходимых  
финансовых ресурсов 

на реализацию       
мероприятия 

Общий объем финансовых   
ресурсов, необходимых    

для реализации           
мероприятия, в том числе 

по годам 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации  

мероприятия 
Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации и популяризация объектов культурного наследия» 

Работы по сохранению 
объектов культурного 
наследия, находящихся  
собственности 
муниципального 
образования 
(реставрация, ремонт, 
консервация) 
 

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 
Объем финансовых средств ежегодно 
определяется в соответствии с распоряжением 
Главы Волоколамского городского округа 
 

Всего: 5 284,19 
2020 год – 1 284,19 
2021 год – 1 000,0 
2022 год – 1 000,0 
2023 год – 1 000,0 
2024 год – 1 000,0 

 

Проведение 
реставрации 
скульптурной 
композиции 1975 года из 
шести фигур 
красноармейцев-
панфиловцев объекта 
«Рубеж обороны (окопы) 
28 воинов-панфиловцев 
у разъезда Дубосеково, 
где 16 ноября 1941 г. в 

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 
 

Всего: 613,8 
2020 год – 613,8 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 



неравном бою было 
остановлено 
наступление немецко-
фашистских 
захватчиков» (ПСД и 
реставрация) 

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений – музеи, 
галереи 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания муниципальному 
учреждению сферы культуры рассчитываются на 
основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
задания, по следующей формуле: 

Nмз = SUM (Ny*ky)+Nu, где: 
Nмз – нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания; 
Ny – норматив затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги (работы) муниципального 
учреждения сферы культуры на соответствующий 
финансовый год; 
ky – объем (количество единиц) оказания 
муниципальной услуги в сфере культуры в 
соответствующем финансовом году; 
Nu – нормативные затраты на содержание 
имущества, необходимого бюджетным и 
автономным учреждения сферы культуры для 
выполнения муниципального задания на 
соответствующий финансовый год. 

 

Всего: 159 056,95 
2020 год – 28 092,3 
2021 год – 32 803,7 
2022 год – 32 553,55 
2023 год – 32 803,7 
2024 год – 32 803,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Создание музейной 
экспозиции по истории 
Усадьбы и Усадебному 
хозяйству Муравьевых-
Романовых в рамках 
проекта Императорский 
маршрут 

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели. 

 

Всего: 37 669,3 
2020 год – 37 669,3 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 
 

 

 

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела» 



 Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений – библиотек 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 

Нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания муниципальному 
учреждению сферы культуры рассчитываются на 
основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
задания, по следующей формуле: 

Nмз = SUM (Ny*ky)+Nu, где: 
Nмз – нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания; 
Ny – норматив затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги (работы) муниципального 
учреждения сферы культуры на соответствующий 
финансовый год; 
ky – объем (количество единиц) оказания 
муниципальной услуги в сфере культуры в 
соответствующем финансовом году; 
Nu – нормативные затраты на содержание 
имущества, необходимого бюджетным и 
автономным учреждения сферы культуры для 
выполнения муниципального задания на 
соответствующий финансовый год. 

Всего: 206 662,6 
2020 год – 40 318,6 
2021 год – 41 521,0 
2022 год – 41 628,6 
2023 год – 41 625,0 
2024 год – 41 625,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Погашение кредиторской 
задолженности за 2019 
год 
  

Бюджет 
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 
 

Всего: 20,7 
2020 год – 20,7 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 

Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) муниципальных 
учреждений – культурно-
досуговых учреждений 
 

Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 
 
 
 

Нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания муниципальному 
учреждению сферы культуры рассчитываются на 
основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
задания, по следующей формуле: 

Nмз = SUM (Ny*ky)+Nu, где: 
Nмз – нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания; 

Всего: 723 025,9 
2020 год – 141 204,7 
2021 год – 144 605,3 
2022 год – 144 605,3 
2023 год – 144 605,3 
2024 год – 144 605,3 

 



Ny – норматив затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги (работы) муниципального 
учреждения сферы культуры на соответствующий 
финансовый год; 
ky – объем (количество единиц) оказания 
муниципальной услуги в сфере культуры в 
соответствующем финансовом году; 
Nu – нормативные затраты на содержание 
имущества, необходимого бюджетным и 
автономным учреждения сферы культуры для 
выполнения муниципального задания на 
соответствующий финансовый год. 
 
 
 

Погашение кредиторской 
задолженности за 2019 
год 

Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 
 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 
 

Всего: 208,2 
2020 год – 208,2 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 

Проведение 
мероприятий в сфере 
культуры МУ «Центр 
культуры и творчества 
«Родники» 
Волоколамского 
городского округа 

Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 5 000,0 
2020 год – 1 000,0 
2021 год – 1 000,0 
2022 год – 1 000,0 
2023 год – 1 000,0 
2024 год – 1 000,0 

 

Проведение 
мероприятий в сфере 
культуры МБУ 
«Многофункциональный 
центр «Молодежное 
содружество» 

Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 5 000,0 
2020 год – 1 000,0 
2021 год – 1 000,0 
2022 год – 1 000,0 
2023 год – 1 000,0 
2024 год – 1 000,0 

 

Проведение 
мероприятий в сфере 
учреждений культуры 
 
 
 

Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 6 186,15 
2020 год – 586,15 
2021 год – 1 400,0 
2022 год – 1 400,0 
2023 год – 1 400,0 
2024 год – 1 400,0 

 



«Зима в Подмосковье» Средства бюджета  
Волоколамского 
городского округа 

В пределах средств предусмотренных в бюджете  
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 813,85 
2020 год – 813,85 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 

Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Московской области» 

Проведение 
капитального ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройство 
территорий объектов 
культуры, находящихся 
в собственности  
 
 
 
 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 53 607,5 
2020 год – 0 
2021 год – 1 831,1 
2022 год – 9 000,0 
2023 год – 42 776,4  
2024 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской 
области 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Московской области на соответствующие цели 

Всего: 232 264,97 
2020 год – 0 
2021 год – 16 479,96 
2022 год – 81 000,0 
2023 год – 134 785,01 
2024 год – 0 

Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации 
по проведению 
капитального ремонта в 
МБУ «Городской 
культурно-досуговый 
центр» по адресу, г. 
Волоколамск, ул. 
Пороховская, д.3 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 3 161,1 
2020 год – 3 161,1 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0  
2024 год – 0 

 

Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации 
по проведению 
капитального ремонта в 
МУ «Центр культуры и 
творчества «Родники» 
по адресу, г. 
Волоколамск, ул. 
Советская, д.2 
 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 

Всего: 5 563,2 
2020 год – 5 563,2 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0  
2024 год – 0 

 

Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела» 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
архивов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания муниципальному 
учреждению сферы культуры рассчитываются на 
основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
задания, по следующей формуле: 

Nмз = SUM (Ny*ky)+Nu, где: 
Nмз – нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания; 
Ny – норматив затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги (работы) муниципального 
учреждения сферы культуры на соответствующий 
финансовый год; 
ky – объем (количество единиц) оказания 
муниципальной услуги в сфере культуры в 
соответствующем финансовом году; 
Nu – нормативные затраты на содержание 
имущества, необходимого бюджетным и 
автономным учреждения сферы культуры для 
выполнения муниципального задания на 
соответствующий финансовый год. 

Всего: 2 868,04 
2020 год – 686,04 
2021 год – 700,0 
2022 год – 494,0 
2023 год – 494,0 
2024 год – 494,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление 
переданных полномочий 
по временному 
хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской области и 
временное хранящихся в 
муниципальных архивах 
 

Средства бюджета 
Московской 
области 

 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Московской области на соответствующие цели 

 
 
 
 
 
 
 

Всего: 34 041,0 
2020 год – 6 977,0 
2021 год – 6 816,0 
2022 год – 6 746,0 
2023 год – 6 751,0 
2024 год – 6 751,0 

 

 

 

 

 

Погашение кредиторской 
задолженности за 2019 
год 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 
 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 
 

Всего: 11,77 
2020 год – 11,77 
2021 год – 0 
2022 год – 0 

 



2023 год – 0 
2024 год – 0 
 

Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Мероприятия в сфере 
культуры 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

В пределах средств предусмотренных в бюджете 
Волоколамского городского округа на 
соответствующие цели 
 

Всего: 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

 

 

Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха» 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) парка культуры и 
отдыха 

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа 

 

Нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания муниципальному 
учреждению сферы культуры рассчитываются на 
основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
задания, по следующей формуле: 

Nмз = SUM (Ny*ky)+Nu, где: 
Nмз – нормативные затраты на выполнение 
муниципального задания; 
Ny – норматив затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги (работы) муниципального 
учреждения сферы культуры на соответствующий 
финансовый год; 
ky – объем (количество единиц) оказания 
муниципальной услуги в сфере культуры в 
соответствующем финансовом году; 
Nu – нормативные затраты на содержание 
имущества, необходимого бюджетным и 
автономным учреждения сферы культуры для 
выполнения муниципального задания на 
соответствующий финансовый год. 

Всего:42 439,6 
2020 год – 7 430,0 
2021 год – 8 752,4 
2022 год – 8 752,4 
2023 год – 8 752,4 
2024 год – 8 752,4 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          » 
 
 
 
 

 


